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運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ  
日本バランスオープン  

株式２０型 

 

 
 

第22期（決算日：2022年２月15日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 日本バランスオー

プン 株式２０型」は、去る２月15日に第22期の決算

を行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し

上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／国内／資産複合 

信託期間 無期限（2000年４月28日設定） 

運用方針 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファ
ンド受益証券および三菱ＵＦＪ 国内債券ア
クティブマザーファンド受益証券を主要投資
対象とし、国内株式・国内債券・短期金融資産
への分散投資を行い、信託財産の長期的な成
長をめざします。各資産の組入比率を、定め
られた範囲の中で市場見通しに基づき変更
し、リスク分散にも留意した資産構成をめざ
します。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブ
マザーファンド、三菱ＵＦＪ 国
内債券アクティブマザーファン
ドの各受益証券および短期金融
資産を主要投資対象とします。 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の株式を主要投資対象と
します。 

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債を主要投資対象
とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への実質投資割合は信託財
産の純資産総額の40％以下とし
ます。外貨建資産への投資は行い
ません。 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式への投資に制限を設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。 

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資は行いません。 

分配方針 

毎年１回決算（原則として２月15日。ただし、
２月15日が休業日の場合は翌営業日としま
す。）を行い、基準価額水準、市況動向等を勘
案して分配を行う方針です。ただし、分配対
象収益が少額の場合には、分配を行わないこ
とがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

18期(2018年２月15日) 11,128 0 3.7 12,160 2.5 19.9 － 38.8 － 3,547 

19期(2019年２月15日) 10,668 0 △4.1 12,053 △0.9 19.5 － 38.7 － 3,544 

20期(2020年２月17日) 11,056 0 3.6 12,290 2.0 22.1 － 34.6 － 3,414 

21期(2021年２月15日) 11,455 0 3.6 12,635 2.8 23.6 － 35.4 － 2,865 

22期(2022年２月15日) 11,349 0 △0.9 12,531 △0.8 23.8 － 35.2 － 2,170 
 

（注） 当ファンドのベンチマークは、ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）20％、ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合40％、有担保コール（翌日物）40％を組

み合わせた合成指数です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載

しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ 

2021年２月15日 11,455 － 12,635 － 23.6 － 35.4 － 

２月末 11,300 △1.4 12,479 △1.2 22.4 － 36.1 － 

３月末 11,503 0.4 12,633 △0.0 22.6 － 36.1 － 

４月末 11,467 0.1 12,571 △0.5 21.9 － 36.1 － 

５月末 11,477 0.2 12,606 △0.2 23.6 － 34.8 － 

６月末 11,529 0.6 12,637 0.0 23.8 － 34.7 － 

７月末 11,468 0.1 12,606 △0.2 23.8 － 35.2 － 

８月末 11,530 0.7 12,681 0.4 24.7 － 34.9 － 

９月末 11,621 1.4 12,753 0.9 24.1 － 34.9 － 

10月末 11,608 1.3 12,711 0.6 24.0 － 34.8 － 

11月末 11,538 0.7 12,631 △0.0 23.6 － 35.6 － 

12月末 11,583 1.1 12,704 0.6 24.3 － 35.3 － 

2022年１月末 11,371 △0.7 12,545 △0.7 23.9 － 35.3 － 

(期  末)         

2022年２月15日 11,349 △0.9 12,531 △0.8 23.8 － 35.2 － 
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載

しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

運用経過
第22期：2021年２月16日～2022年２月15日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円） （百万円）
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

ベンチマーク：左目盛

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

第 2 2 期 首 11,455円
第 2 2 期 末 11,349円
既払分配金 0円
騰 落 率 －0.9％

三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

基準価額の主な変動要因

基準価額は期首に比べ0.9％の下落となりました。
基準価額の動き

ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（－0.8％）を0.1％
下回りました。

ベンチマークとの差異

主に、国内債券の値下がりや信託報酬等が下落の主な要因となり
ました。

下落要因

組入ファンド 騰落率 組入比率(対純資産総額）
三菱ＵＦＪ　国内株式アクティブマザーファンド 1.8％ 24.3％
三菱ＵＦＪ　国内債券アクティブマザーファンド －1.0％ 35.9％

三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

第22期：2021年２月16日～2022年２月15日

投資環境について

  国内株式市況
国内株式市況は下落しました。
期首から2021年９月中旬にかけては、新
政権の誕生と経済対策への期待感が高
まったことや国内で新型コロナウイルス
のワクチン接種が進展したことなどから、
国内株式市況は上昇しました。
９月下旬から期末にかけては、新型コロ
ナウイルスの新たな変異株「オミクロン
株」の感染拡大や米連邦準備制度理事会

（ＦＲＢ）が金融引き締めに対して積極
的な姿勢を見せたことなどから、国内株
式市況は下落しました。

  国内債券市況
国内金利は上昇しました。
国内金利は、米国金利の上昇や日銀によ
る金融緩和政策の修正に対する警戒感な
どから上昇しました。

三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

当該投資信託のポートフォリオについて

  三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 
株式２０型
国内株式・国内債券・短期金融資産を実
質的な主要投資対象とし、信託財産の長
期的な成長を目標として運用を行いまし
た。
国内株式・国内債券・短期金融資産の組
入比率を、定められた範囲の中で市場見
通しに基づき変更し、リスク分散にも留
意した資産構成を目指しました。

国内株式が若干値上がりする一方で、国
内債券が若干値下がりするなか、目立っ
た資産配分効果はございませんでした。

各資産の標準組入比率および変更の範囲
は以下の通りです。
国内株式：20％（範囲10％～30％）
国内債券：40％（範囲30％～50％）
短期金融資産：40％（範囲20％～60％）

国内株式 国内債券 主な変更事由

期　首 OW UW

2021年５月 OW＋ UW＋
ワクチン普及等から欧米景気回復が鮮明化するなか、国内株の割安感がやや顕著
になったとみて、国内株のOW幅を拡大し、財政支出拡大等をにらみ国内債の
UW幅を拡大。

７月 OW＋ UW 日本でもワクチン接種が進み始め、経済活動再開が本格化するにつれて国内株の
欧米株に対する出遅れ修正が始まると見込んで国内株のOW幅を拡大。

10月 OW－ UW 企業業績は堅調ながら、政治面での期待剥落、中国景気減速によるハイテク株へ
の影響、供給網への懸念等を考慮し、国内株のOW幅を縮小。

期　末 OW UW

※『ＯＷ』は基準の配分比率より多い配分、『Ｎ』は基準の配分比率、『ＵＷ』は基準の配分比率より少ない配分を、±
記号は配分比率の増減を示しています。
※時価変動による組入比率の変動は考慮していません。

三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

  三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマ
ザーファンド
銘柄選定にあたっては、以下の２つの観
点から行いました。
　① 中長期的な成長力の高い銘柄や業績
改善度の大きい銘柄

　② 企業価値に対して株価が割安と判断
され、かつ株価上昇が期待できる銘柄

組入銘柄数は、概ね60～72銘柄程度で推
移させました。事業ポートフォリオの入
れ替えなどによる利益率の改善に加えて、
株主還元の強化を見込む凸版印刷や高
シェアを有する半導体製造装置向け継ぎ
手の成長を見込む日本ピラー工業など35
銘柄を新規に組み入れました。一方、将
来的なトラクションモーターの販売拡大
が株価に織り込まれたと判断した日本電
産やゲーム事業の収益拡大などから株価
が上昇したサイバーエージェントなど44
銘柄を全株売却しました。

  三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマ
ザーファンド
ファンド全体のデュレーション（平均回
収期間や金利感応度）についてはベンチ
マーク（ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合）対
比で中立を基本に調整しました。年限別
構成については、中期ゾーンのアンダー
ウェイト・超長期ゾーンのオーバーウェ
イトを基本に調整しました。
債券種別構成については、日銀による社
債買入オペや投資家の資金余剰感を背景
とした需給関係から、一般債のスプレッ
ド（国債に対する金利差）は横ばい圏で
推移すると判断し、相対的にスプレッド
妙味のある事業債、円建外債および資産
担保証券（ＡＢＳ）のオーバーウェイト、
スプレッド妙味の乏しい地方債および政
府保証債のアンダーウェイトを維持しま
した。

三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

  三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
基準価額は0.9％の下落となり、ベンチマークの騰落
率（△0.8％）を0.1％下回りました。
差異の内訳は以下の通りです。
内訳
三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド
 0.8％程度
三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド
 0.1％程度
資産配分要因 0.0％程度
その他（信託報酬等） △1.0％程度

  三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド
プラス要因
業種配分要因： 鉄鋼、保険業をベンチマーク（ＴＯＰＩＸ（東証株価指数））に対してオー

バーウェイトとしていたことがプラスに寄与しました。
銘柄選択要因： 新光電気工業、東芝をベンチマークに対してオーバーウェイトとしていたこ

とがプラスに寄与しました。

マイナス要因
業種配分要因： 空運業、化学をベンチマークに対して概ねオーバーウェイトとしていたこと

がマイナスに影響しました。
銘柄選択要因： ポーラ・オルビスホールディングス、エーザイをベンチマークに対してオー

バーウェイトとしていたことがマイナスに影響しました。

  三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド
プラス要因
債券種別構成
期を通じてパフォーマンスの優った事業債、円建外債およびＡＢＳのオーバーウェイトを維

当該投資信託のベンチマークとの差異について

（％）

2021/２/15 ～ 2022/２/15
－1.0

－0.8

－0.6

－0.4

－0.2

0.0

基準価額（ベビーファンド）と
ベンチマークの対比（騰落率）

三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

持したこと。
年限別構成
2021年２月末から８月末にかけてパフォーマンスの優った超長期ゾーンをオーバーウェイ
トとしたこと。

マイナス要因
年限別構成
期首から2021年２月末および11月末から期末にかけてパフォーマンスの劣後した超長期
ゾーンをオーバーウェイトとしたこと。

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第22期
2021年２月16日～2022年２月15日

当期分配金（対基準価額比率） －（－％）

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 1,527

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

  三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 
株式２０型
引き続き、景気や市況動向などに応じて、
機動的に資産配分を行う方針です。

  三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマ
ザーファンド
銘柄選定にあたっては、以下の２つの観
点から行います。
　① 中長期的な成長力の高い銘柄や業績
改善度の大きい銘柄を選定

　② 企業価値に対して株価が割安と判断
され、かつ株価上昇が期待できる銘
柄を選定

具体的には、１）経営者のリーダーシッ
プ、２）企業戦略の適切さ、３）マー
ケット支配力・競争力、４）産業の循環、
産業構造の変化等の定性的な要素を踏ま
え、中長期的にみて高い利益成長が期待
できる銘柄や業績の大幅な改善が見込め
る銘柄を選定し、株価の妥当性をチェッ

クしたうえで、組み入れを図ります。
今後の国内株式市況は、米国でインフレ
が顕在化し、早期の金融引き締めが見込
まれるなど、世界の中央銀行で金融政策
を転換しようとする動きが見られること
などから引き続き値動きの大きい展開に
なると考えています。 そうしたなか、成
長性とバリュエーションを考慮した銘柄
選択を行っていく方針です。

  三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマ
ザーファンド
安定した利子収益確保をめざし、債券組
入比率は引き続き高位を維持する方針で
す。
ファンド全体のデュレーションは、当面
ベンチマーク対比中立を基本に機動的に
リスク度合いを調整する方針です。
債券種別構成については、事業債、円建
外債およびＡＢＳをベンチマーク対比多
めの保有を維持する方針です。

三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

2021年２月16日～2022年２月15日

１万口当たりの費用明細

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファン
ドが組み入れている親投資信託が支払った金額の
うち、当ファンドに対応するものを含みます。

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 127 1.100 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) ( 57) (0.495) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) ( 57) (0.495) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) ( 13) (0.110) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 6  0.054  (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (  6) (0.054) 

(ｃ)そ の 他 費 用 0  0.003  (ｃ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (  0) (0.000) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (  0) (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 133  1.157  

期中の平均基準価額は、11,525円です。

三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

（参考情報）
■総経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は1.10％です。

（注） 費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注） 各比率は、年率換算した値です。
（注） 前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

運用管理費用（販売会社）
0.49％

運用管理費用（投信会社）
0.49％総経費率

1.10％

その他費用
0.00％

運用管理費用（受託会社）
0.11％

三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

○売買及び取引の状況 (2021年２月16日～2022年２月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド 121,535 227,924 211,912 404,006 

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド 68,514 100,341 253,885 372,660 
 
 
 

○株式売買比率 (2021年２月16日～2022年２月15日) 

 

項 目 
当 期 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 23,013,538千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 7,644,663千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 3.01   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年２月16日～2022年２月15日) 

 

＜三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 10,964 2,184 19.9 12,049 2,312 19.2 

平均保有割合 7.8%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

＜三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 4,161 414 9.9 2,682 621 23.2 

平均保有割合 7.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

 

＜三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 132 113 194 

 
 
 

＜三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
公社債 100 － 299 

 
 
 

 

＜三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
公社債 500 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 1,370千円 
うち利害関係人への支払額（B） 273千円 

（B）／（A） 19.9％   
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、アコム、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

  

利害関係人の発行する有価証券等 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

○組入資産の明細 (2022年２月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド 373,199 282,822 527,830 

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド 723,397 538,025 778,415 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2022年２月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド 527,830 24.1 

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド 778,415 35.6 

コール・ローン等、その他 881,357 40.3 

投資信託財産総額 2,187,602 100.0 
 
 
 

  

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年２月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 2,187,602,924   

 コール・ローン等 878,760,970   

 三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド(評価額) 527,830,849   

 三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド(評価額) 778,415,574   

 未収入金 2,595,531   

(B) 負債 16,674,424   

 未払解約金 3,303,683   

 未払信託報酬 13,335,992   

 未払利息 135   

 その他未払費用 34,614   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,170,928,500   

 元本 1,912,912,882   

 次期繰越損益金 258,015,618   

(D) 受益権総口数 1,912,912,882口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,349円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 2,501,459,779円 

期中追加設定元本額 11,153,740円 

期中一部解約元本額 599,700,637円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.1349円です。 

○損益の状況 (2021年２月16日～2022年２月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △    166,125   

 受取利息 2,252   

 支払利息 △    168,377   

(B) 有価証券売買損益 7,951,311   

 売買益 23,986,092   

 売買損 △ 16,034,781   

(C) 信託報酬等 △ 28,182,329   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 20,397,143   

(E) 前期繰越損益金 78,070,076   

(F) 追加信託差損益金 200,342,685   

 (配当等相当額) (  214,204,808)  

 (売買損益相当額) (△ 13,862,123)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 258,015,618   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 258,015,618   

 追加信託差損益金 200,342,685   

 (配当等相当額) (  214,212,459)  

 (売買損益相当額) (△ 13,869,774)  

 分配準備積立金 78,070,076   

 繰越損益金 △ 20,397,143   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2021年２月16日～ 
2022年２月15日 

費用控除後の配当等収益額 －円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 

収益調整金額 214,212,459円 

分配準備積立金額 78,070,076円 

当ファンドの分配対象収益額 292,282,535円 

１万口当たり収益分配対象額 1,527円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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